
 
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
сімдесят дев’ятої сесії восьмого скликання  

 
 

04 вересня 2024 року № 409 
  
Про затвердження Плану орієнтовної мережі закладів загальної середньої освіти 
Пирятинської міської територіальної громади на 2024-2027 роки 

 
Відповідно до статей 26, 32 Закону України ,,Про місцеве самоврядування 

в Україні“, частини 2 статті  66 Закону України ,,Про освіту“, статей 32,35 Закону 
України „Про повну загальну середню освіту“, Порядку та умов надання 
освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 14 січня 2015 року № 6 (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 05 березня 2024 № 245), з метою 
забезпечення якісних послуг для учнів, виконання нормативних завдань 
освітнього процесу та оптимізації мережі, міська рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 
затвердити План орієнтовної мережі закладів загальної середньої освіти 

Пирятинської міської територіальної громади на 2024-2027 роки (додається). 
 
 
 
Міський голова       Андрій СІМОНОВ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
 
Рішення сімдесят дев’ятої 
сесії Пирятинської міської 
ради восьмого скликання 
04 вересня 2024 року № 409 
 

 
План орієнтовної мережі закладів загальної середньої освіти  

Пирятинської міської територіальної громади на 2024-2027 роки 
 

З метою забезпечення доступності якісної повної загальної середньої освіти 
на всіх її рівнях (початкової, базової та профільної середньої освіти), приведення 
типів закладів освіти у відповідність до вимог Законів України „Про освіту“, 
„Про повну загальну середню освіту“, впроваджується План орієнтовної мережі 
закладів загальної середньої освіти Пирятинської міської територіальної 
громади на 2024-2027 роки (далі – План). 

Основні завдання Плану: 
1. Створення ефективної мережі закладів освіти відповідно до законів 

України „Про освіту“, „Про повну загальну середню освіту“ та інших 
нормативно-правових документів. 

2. Забезпечення доступності якісної повної загальної середньої освіти на 
всіх її рівнях (початкової, базової та профільної середньої освіти) для здобувачів 
освітніх послуг. 

3. Аналіз кадрового потенціалу, матеріально-технічної бази, проєктної та 
фактичної потужностей академічного/профільного ліцею. 

4. Забезпечення відповідності вимогам, що визначені Законом України 
„Про повну загальну середню освіту“, ліцензійним умовам, базовим державним 
стандартам на всіх рівнях освітньої діяльності та іншим документам чинного 
законодавства. 
 
№ 
з/п 

Назва закладу освіти та назва заходу Термін 
виконання 

1 Пирятинський ліцей Пирятинської міської ради 
Полтавської області: 
- припинення набору до 10 класу, відповідно до вимог 
чинного законодавства; 
- створення безпечного, інклюзивного середовища 
відповідно до вимог законодавства; 
- підвезення (у разі потреби) учнів і педагогічних 
працівників до закладу освіти (місця навчання, роботи) 
та у зворотному напрямку до місця проживання (за 
потреби) на відстань, що визначається законодавством; 

01.09.2025-
01.09.2027 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- забезпечення учасникам освітнього процесу вільного  
і безоплатного доступу до мережі інтернет з 
характеристиками, що відповідають вимогам 
законодавства, у приміщеннях закладу освіти; 
- забезпечення здобувачів освіти харчуванням у 
порядку та відповідно до вимог, визначених Кабінетом 
Міністрів України; 
- припинення діяльності Філії Пирятинського ліцею 
Пирятинської міської ради Полтавської області 
відповідно до вимог чинного законодавства; 
- зміна типу та найменування закладу. 

 
 
 
 
 
 
 

2 Пирятинський ліцей № 4 Пирятинської міської ради 
Полтавської області: 
- припинення набору до 1 класу, відповідно до вимог 
чинного законодавства; 
- припинення діяльності Дейманівської філії 
Пирятинського ліцею № 4 Пирятинської міської ради 
Полтавської області відповідно до вимог чинного 
законодавства; 
- припинення діяльності Повстинської філії 
Пирятинського ліцею № 4 Пирятинської міської ради 
Полтавської області відповідно до вимог чинного 
законодавства; 
- створення безпечного, інклюзивного середовища 
відповідно до вимог законодавства; 
- підвезення (у разі потреби) учнів і педагогічних 
працівників до закладу освіти (місця навчання, роботи) 
та у зворотному напрямку до місця проживання (за 
потреби) на відстань, що визначається законодавством; 
- забезпечення учасникам освітнього процесу вільного  
і безоплатного доступу до мережі інтернет з 
характеристиками, що відповідають вимогам 
законодавства, у приміщеннях закладу освіти; 
- забезпечення здобувачів освіти харчуванням у 
порядку та відповідно до вимог, визначених Кабінетом 
Міністрів України;  
- функціонування закладу освіти як академічного 
ліцею. 

01.09.2024-
01.09.2027 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 Пирятинський ліцей № 6 Пирятинської міської ради 
Полтавської області: 
- припинення набору до 10 класу, відповідно до вимог 
чинного законодавства; 
- припинення діяльності Олександрівської філії 
Пирятинського ліцею № 6 Пирятинської міської ради 

01.09.2025-
01.09.2027 
 
 
 
 



Полтавської області відповідно до вимог чинного 
законодавства; 
- створення безпечного, інклюзивного середовища 
відповідно до вимог законодавства; 
- підвезення (у разі потреби) учнів і педагогічних 
працівників до закладу освіти (місця навчання, роботи) 
та у зворотному напрямку до місця проживання (за 
потреби) на відстань, що визначається законодавством; 
- забезпечення учасникам освітнього процесу вільного  
і безоплатного доступу до мережі інтернет з 
характеристиками, що відповідають вимогам 
законодавства, у приміщеннях закладу освіти; 
забезпечення здобувачів освіти харчуванням у порядку 
та відповідно до вимог, визначених Кабінетом Міністрів 
України; 
- зміна типу та найменування закладу. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 Березоворудська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Пирятинської міської ради Полтавської області: 
- зміна типу та найменування закладу освіти, 
відповідно до вимог чинного законодавства; 
- припинення набору до 10 класу, відповідно до вимог 
чинного законодавства; 
- підвезення (у разі потреби) учнів і педагогічних 
працівників до закладу освіти (місця навчання, роботи) 
та у зворотному напрямку до місця проживання (за 
потреби) на відстань, що визначається законодавством. 

01.09.2025-
01.09.2027 
 

5 Великокручанська гімназія Пирятинської міської ради 
Полтавської області, відповідно до вимог чинного 
законодавства;  

 

6 Вишневецька гімназія Пирятинської міської ради 
Полтавської області, відповідно до вимог чинного 
законодавства; 

 

7 Вікторійська гімназія Пирятинської міської ради 
Полтавської області, відповідно до вимог чинного 
законодавства;  

 

8 Новомартиновицька загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів Пирятинської міської ради Полтавської 
області: 
- зміна типу та найменування закладу освіти, 
відповідно до вимог чинного законодавства; 
- припинення набору учнів до 10 класу, відповідно до 
вимог чинного законодавства;; 
- функціонування Давидівської філії 
Новомартиновицької загальноосвітньої школи І-ІІІ 

01.09.2025-
01.09.2027 
 



ступенів Пирятинської міської ради Полтавської області 
відповідно до вимог чинного законодавства; 
- підвезення (у разі потреби) учнів і педагогічних 
працівників до закладу освіти (місця навчання, роботи) 
та у зворотному напрямку до місця проживання (за 
потреби) на відстань, що визначається законодавством. 

9 Теплівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Пирятинської міської ради Полтавської області: 
- зміна типу та найменування закладу освіти, 
відповідно до вимог чинного законодавства; 
- припинення набору учнів до 10 класу, відповідно до 
вимог чинного законодавства; 
- функціонування Малютинської філії Теплівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Пирятинської 
міської ради Полтавської області відповідно до вимог 
чинного законодавства; 
-  функціонування Смотриківської філії Теплівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Пирятинської 
міської ради Полтавської області відповідно до вимог 
чинного законодавства; 
- підвезення (у разі потреби) учнів і педагогічних 
працівників до закладу освіти (місця навчання, роботи) 
та у зворотному напрямку до місця проживання (за 
потреби) на відстань, що визначається законодавством. 

01.09.2025-
01.09.2027 
 

 
 
 
Секретар ради  Сергій ПАЗЮК 


